
Dle Josefa Žalmana správný myslivec:
„chová, hájí a ochraňuje zvěř, ovšem jen do té míry 
slučitelnosti s všeobecnými hospodářskými zájmy, maje 
odborné znalosti“. 

V roce vzniku měla Čs.M.J. kolem 3000 členů

Ideje zakladatelů tvoří 
pevné základy organizace
Program Čs.M.J. založené 22. 4. 1923.
•  sloučit všechny myslivecké spolky pod jednu 

zastřešující organizaci s názvem Československá 
myslivecká jednota

•  vést ústřední plemennou knihu československých 
loveckých psů v knize ČLP

•  vydávat vlastní časopis s názvem Stráž myslivosti
•  vzdělávat členy, rozvíjet kulturní a etické aspekty 

myslivosti a udržovat myslivecké tradice

Prof. Antonín Dyk napsal mravní zákon myslivce:
„Co stvořil Bůh, to cti a opatruj. To, myslivče, buď první
zákon Tvůj!“

Zdeněk Slanina – předseda Čs.M.J.  (1923-1925)

Vavřín Horáček – předseda Čs.M.J. (1925-1927)

prof. Antonín Dyk - předseda Čs.M.J. (1927 -1942)

Pardubice 1931
pracovní výbor  Čs.M.J.

 



Sto let jsme součástí 
velké mezinárodní
rodiny myslivců
Generace myslivců uváděly hlavní myšlenky zakladatelů
v život. Díky jim je dnes ČMMJ respektovanou 
mysliveckou organizací v ČR i v zahraničí. Je součástí 
evropských i světových organizací na úseku myslivosti, 
sokolnictví, kynologie, fotografů přírody, mysliveckých 
trubačů, vábičů zvěře apod. Již 100 let je partnerem 
státní správy myslivosti.

ČMMJ je největší mysliveckou organizací v ČR a v 80 
pobočných spolcích sdružuje kolem 55 000 myslivců.
Pořádá myslivecké zkoušky a zkoušky pro myslivecké
hospodáře. Podporuje vzdělávání členů a dlouhodobě 
se zaměřuje na výuku dětí a mládeže v mysliveckých 
kroužcích. Prostřednictvím svých klubů organizuje
soutěže pro kynology, střelce, trubače, vábiče, 
děti a další.

Mezinárodní rada pro myslivost a ochranu 
zvěře / Conseil International de la Chasse 
et de la Conservation du Gibier 
Nevládní organizace řeší ve světovém 
měřítku otázky myslivosti, ochrany 
zvěře a uchování přírody ve všech jejích 
aspektech. Československo bylo v roce 
1928 jedním z iniciátorů založení CIC.
Členy CIC jsou jednak jednotlivé  státy 
ale také individuální členové zastoupeni 
například vědeckými odborníky. Základ 
tvoří 39 národních delegací. Členové CIC 
pracují v 10 odborných komisích 
a v 5 pracovních skupinách.

Federace sdružení mysliveckých 
organizací zemí / EU Fédération des 
Associations de Chasseurs de l Union
Europeen 
Federace byla založena v roce 1977. 
Českou republiku ve federaci zastupuje již 
od roku 1990 Českomoravská myslivecká
jednota, jakožto zástupce mysliveckých 
organizací.

Mezinárodní kynologická federace
/ Fédération Cynologique International
Posláním federace je registrace 
a uznávání standardů všech čistokrevných 
plemen psů a rámcové úpravy předpisů 
o řízení jejich chovu. Chovatelské kluby 
spolupracují s FCI prostřednictvím národní 
kynologické organizace, kterou je v ČR 
Českomoravská kynologická unie. Jednou 
ze zakládajících zemí FCI bylo v roce 1911 
tehdejší Československo.

Mezinárodní asociace pro sokolnictví 
a ochranu dravců / International 
Association for Falconry and 
Coservation of Birds of Prey
Nevládní organizace reprezentující 
sokolnictví celého světa. Byla založena 
v roce 1968. V současné době sdružuje 
70 sokolnických klubů ze 48 zemí světa. 
Z České republiky je členem IAF od roku 
2000 Klub sokolníků při Českomoravské 
myslivecké jednotě.

Mezinárodní federace fotografů divoké 
přírody / International Federation of 
Wildlife Photography
Klub fotografů přírody při ČMMJ byl 
do IFWP přijat v roce 1993 ve Francii. 
V členských zemích se pořádají 
pravidelná setkání fotografů přírody. 
V ČR se uskutečnilo 2x. V roce 1995 
v Židlochovicích a v roce 2010 
v Jeseníkách. Mezinárodní federace 
pořádá výstavy a fotografické soutěže

Společný evropský soubor loveckých rohů zahájil 67 valné shromáždění CIC 
na světové výstavě v Budapešti v roce 2021.

Prezident CIC Maxim Ducrocq na návštěvě
Československa v prosinci 1937


